kekayaan harta benda seseorang, melainkan juga mengenai kepentingan­ 

kepentingan lain dari seorang manusia, yaitu tubuh, jiwa dan kehormatan 

seorang"; 

... 

Pada tahun 2011 sebesar Rp70.000.000,00; 

- Pada tahun 2012 sebesar Rp75.000.000,00; 

Total keseluruhan sewa yang seharusnya diterima sebesar 
Rp1 .025.000.000,00 (satu miliar dua puluh lima juta rupiah). Bahwa 

akibat dari Tergugat yang telah menguasai tanah/bangunan milik 

Penggugat, sehingga Penggugat harus menge!uarkan biaya penyelesaian 

yang dipergunakan untuk Transportasi dan biaya Advokat sebesar 

Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah); 

b) lmmateriil: 
Bahwa atas penguasaan tanah/bangunan tanpa ijin oleh Tergugat sehingga 

menimbulkan rasa tidak tenang dari Penggugat, kehilangan hak untuk 

menempati dan menikmati sehingga pantaslah apabila Penggugat rnerntnta 

ganti rugi immateriil sebesar Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah);

[...]

Menyatakan bahwa sita jaminan yang telah diJalankan dalam perkara ini 

adalah sah dan berharga; 

9. Menghukum Tergugat I, Tergugat JI dan Tergugat Ill untuk membayar secara 

tunai dan sekaligus ganti kerugian materiil dan kepada Penggugat secara 

tanggung renteng sebesar 11.275.000.000,00 (sebelas miliar dua ratus tujuh 
puluh lima juta rupiah) dengan perincian: 
a) Materiil: 

Bahwa apabila tanah/bangunan objek sengketa tersebut disewakan sejak 

tahun 1992 sampai dengan gugatan ini diajukan ke Pengadilan Negeri 

Makassar dengan melihat fluktuasi rupiah termasuk suku bunga perbankan

[...]

salah satu dari keempat kuasa Penggugat, yaitu Elsye Ticoalu bukan sebagai 
. . 

Advokat sebagaimana yang diisyaratkan Undang Undang Advokat Nomor 13 

. 
Pada .tahun 2011 sebesar Rp70.000.000,00; 

- Pada tahun 2012 sebesar Rp75.000.000,00; 

Total keseluruhan sewa yang seharusnya diterima sebesar 

Rp1 .025.000.000,00 (satu miliar dua puluh lima juta rupiah); 

Bahwa akibat dari Tergugat yang telah menguasai tanah/bangunan milik 

Penggugat, sehingga Penggugat harus mengeluarkan biaya penyelesaian 

yang dipergunakan untuk transportasi dan biaya advokat sebesar 

Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh'juta rupiah);

[...]

perbuatan melawan Hukum dan merugikan Penggugat Rekonvensi/T ergugat II 

Konvensi; 
4. Menghukum Tergugat Rekonvensi/Penggugat Konvensi untuk membayar ganti 

rugi kepada Penggugat Rekonvensirrergugat II Konvensi sebesar, yaitu: 

a. Materil: sebesar Rp3.840.000.000,00 (tiga miliar delapan ratus empat puluh 

juta rupiah); 
b. lmmateril: sebesar Rp10.000.000.000,00 (sepu\uh mi\iar rupiah)~ 

Atau, apabila Pengadilan Negeri Makassar berpendapat lain, mohon putusan yang 

Dalam Konvensi: 

Dalam Provisi: 

Menolak tuntutan provisi dari Penggugat; 

Dalam Eksepsi:

[...]

Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima: 

Dalam Rekonvensi: 

Menyatakan gugatan Penggugat dalam Rekonvensi tidak dapat diterima; 

Dalam Konvensi Dan Dalam Rekonvensj: 

Menghukum Penggugat dalam Konvensi untuk membayar biaya perkara . 
sebesar Rp3.896.000,00 (tiga juta delapan ratus sembilan puluh enam ribu 

·rupiah); 

Menimbang, bahwa dalam tingkat banding atas permohonan Penggugat/ 

mbanding Putusan Penqadilan Negeri Makassar tersebut telah dibatalkan oleh 

'P ngadilan Tinggi Makassar dengan Putusan Nomor 273/PDT/2014/PT MKS, 

nggal 15 Januari 2015 yang amamya sebagai berikut: